
ZARZĄDZENIE NR 216 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WRZEŚNIA 

z dnia 12 września 2022 r. 

w sprawie  zmian w budżecie na rok 2022 

Na podstawie art. 222, 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 3 i 3a uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady 
Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok z późn. zm., 
zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2022, zmienionej uchwałą Nr XXXI/290/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia  
4 stycznia 2022 roku, zarządzeniem Nr 9 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 11 stycznia 2022 roku, 
zarządzeniem Nr 16 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 28 stycznia 2022 roku,  zarządzeniem 
Nr 17 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 31 stycznia 2022 roku, uchwałą Nr XXXII/295/2022 Rady 
Miejskiej we Wrześni z dnia 3 lutego 2022 roku, zarządzeniem Nr 24 Burmistrza Miasta i Gminy Września 
z dnia 8 lutego 2022 roku,zarządzeniem Nr 35 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 16 lutego 
2022 roku, zarządzeniem Nr 51 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 7 marca 2022 roku, zarządzeniem 
Nr 55 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 16 marca 2022 roku, zarządzeniem Nr 65 Burmistrza Miasta 
i Gminy Września z dnia 23 marca 2022 roku, zarządzeniem Nr 78 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 
31 marca 2022 roku, uchwałą Nr XXXIV/311/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 7 kwietnia 2022 roku, 
zarządzeniem Nr 87 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 8 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem 
Nr 98 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 19 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 104 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 25 kwietnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 126 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 4 maja 2022 roku, uchwałą Nr  XXXV/322/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 17 maja 
2022 roku, zarządzeniem Nr 137 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 18 maja 2022 roku, zarządzeniem 
Nr 143 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 24 maja 2022 roku, zarządzeniem Nr 146 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 6 czerwca 2022 roku, zarządzeniem Nr 148 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 14 czerwca 2022 roku, uchwałą Nr XXXVI/339/2022 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
30 czerwca 2022 roku, zarządzeniem Nr 159 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 6 lipca 2022 roku, 
zarządzeniem Nr 160 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 14 lipca 2022 roku, zarządzeniem 
Nr 183 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 27 lipca 2022 roku, zarządzeniem Nr 187 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 9 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 195 Burmistrza Miasta i Gminy 
Września z dnia 16 sierpnia 2022 roku, uchwałą Nr XXXVII/342/2022  Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 
26 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem Nr 202 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 9 sierpnia 2022 roku, 
zarządzeniem Nr 195 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 29 sierpnia 2022 roku, zarządzeniem 
Nr 213 Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 6 września 2022 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 2.396.000,00 zł to jest do kwoty 253.572.087,59 zł w tym 
dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2.396.000,00 zł to jest do kwoty 240.747.091,48 zł. 

2. Zwiększa się dochody bieżące z tytułu dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 2.010.000,00 zł to jest do kwoty 48.701.276,99 zł. 

3. Zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 374.000,00 zł to jest do kwoty 5.353.623,16 zł w tym: 

1) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy - zadanie z zakresu administracji 
rządowej o kwotę 374.000,00 zł to jest do kwoty 3.486.104,00 zł. 

4. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 2.396.000,00 zł to jest do kwoty 318.288.506,11 zł w tym 
zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2.396.000,20 zł to jest do kwoty 253.778.527,53 zł, zmniejsza się 
wydatki majątkowe o kwotę 0,20 zł to jest do kwoty 64.509.9787,58 zł. 

5. Zwiększa się wydatki bieżące z tytułu otrzymanych dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 2.010.000,00 zł to jest do kwoty 
48.701.276,99 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113D2C-4205-40F8-BB04-C21490A7F668. Podpisany Strona 1



6. Zwiększa się wydatki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 374.000,00 zł to jest do kwoty 5.353.623,16 zł w tym: 

1) na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy - zadanie z zakresu administracji 
rządowej o kwotę 374.000,00 zł to jest do kwoty 3.486.104,00 zł, 

7. Rozdysponowuje się rezerwę ogólną bieżącą w kwocie 50.000,00 zł. 

8. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

9. W załączniku nr 1A do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 1A do 
niniejszego zarządzenia. 

10. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

11. W załączniku nr 2A do uchwały budżetowej dokonuje się zmian określonych w załączniku nr 2A do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

 
 
 

Burmistrz Tomasz Kałużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113D2C-4205-40F8-BB04-C21490A7F668. Podpisany Strona 2



W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2022

DOCHODY

Załącznik nr 1
do zarządzenia nr 216
z dnia 2022-09-12

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pomoc społeczna852 374 000,0011 015 070,58 11 389 070,58

Pozostała działalność85295 374 000,008 370 219,97 8 744 219,97

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2100 374 000,001 324 033,42 1 698 033,42

Edukacyjna opieka wychowawcza854 12 000,0096 250,00 108 250,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym85415 12 000,0065 000,00 77 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

2030 12 000,0065 000,00 77 000,00

Rodzina855 2 010 000,0040 543 207,00 42 553 207,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

85502 1 985 000,0016 142 425,00 18 127 425,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 985 000,0015 819 425,00 17 804 425,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów 

85513 25 000,00197 089,00 222 089,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 25 000,00197 089,00 222 089,00

RAZEM DOCHODY 2 396 000,00251 176 087,59 253 572 087,59

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113D2C-4205-40F8-BB04-C21490A7F668. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 1A do Uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2022

DOCHODY

Załącznik nr 1A
do zarządzenia nr 216
z dnia 2022-09-12

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rodzina855 2 010 000,0040 163 107,00 42 173 107,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

85502 1 985 000,0015 819 425,00 17 804 425,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 985 000,0015 819 425,00 17 804 425,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów 

85513 25 000,00197 089,00 222 089,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 25 000,00197 089,00 222 089,00

RAZEM DOCHODY 2 010 000,0046 691 276,99 48 701 276,99

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113D2C-4205-40F8-BB04-C21490A7F668. Podpisany Strona 1



W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2022

WYDATKI

Załącznik nr 2
do zarządzenia nr 216
z dnia 2022-09-12

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Gospodarka mieszkaniowa700 0,005 131 016,20 5 131 016,20

Gospodarka gruntami i nieruchomościami70005 1 000,001 746 012,84 1 747 012,84

Wydatki bieżące 1 000,00 847 193,84846 193,84

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

1 000,00 810 393,84809 393,84

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy70007 -1 000,003 019 606,16 3 018 606,16

Wydatki bieżące -1 000,00 2 118 600,002 119 600,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-1 000,00 2 019 600,002 020 600,00

Różne rozliczenia758 -50 000,001 808 585,00 1 758 585,00

Rezerwy ogólne i celowe75818 -50 000,001 790 585,00 1 740 585,00

Wydatki bieżące -50 000,00 937 400,00987 400,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

-50 000,00 937 400,00987 400,00

Oświata i wychowanie801 0,0088 911 990,11 88 911 990,11

Szkoły podstawowe80101 -23 028,0053 891 371,50 53 868 343,50

Wydatki bieżące -23 027,80 53 303 794,7053 326 822,50

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

46 040,20 7 654 324,707 608 284,50

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

594,00 638 321,00637 727,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-69 662,00 43 338 511,0043 408 173,00

Wydatki majątkowe -0,20 564 548,80564 549,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1
ustawy)

-0,20 564 548,80564 549,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 24 114,001 726 412,91 1 750 526,91

Wydatki bieżące 24 114,00 1 750 526,911 726 412,91

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

3 972,00 42 476,0038 504,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

20 142,00 1 626 750,001 606 608,00

Przedszkola80104 -286 000,0018 317 499,38 18 031 499,38

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113D2C-4205-40F8-BB04-C21490A7F668. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące -286 000,00 18 031 499,3818 317 499,38

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) -286 000,00 16 133 458,0016 419 458,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

-286 000,00 16 083 458,0016 369 458,00

Świetlice szkolne80107 -46 086,002 684 918,45 2 638 832,45

Wydatki bieżące -46 086,00 2 638 832,452 684 918,45

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

-1 900,00 28 682,0030 582,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-44 186,00 2 515 673,002 559 859,00

Dowożenie uczniów do szkół80113 60 000,002 118 103,00 2 178 103,00

Wydatki bieżące 60 000,00 2 178 103,002 118 103,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

60 000,00 2 009 000,001 949 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne80148 -20 000,001 535 363,30 1 515 363,30

Wydatki bieżące -20 000,00 1 515 363,301 535 363,30

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-20 000,00 1 378 242,001 398 242,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 203 000,003 156 000,00 3 359 000,00

Wydatki bieżące 203 000,00 3 359 000,003 156 000,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 203 000,00 3 359 000,003 156 000,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

203 000,00 3 359 000,003 156 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

80150 88 000,002 585 056,39 2 673 056,39

Wydatki bieżące 88 000,00 2 673 056,392 585 056,39

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

5 000,00 106 895,39101 895,39

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

4 200,00 39 125,0034 925,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-4 200,00 2 164 036,002 168 236,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 83 000,00 363 000,00280 000,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

83 000,00 363 000,00280 000,00

Pomoc społeczna852 374 000,0026 294 873,33 26 668 873,33

Pozostała działalność85295 374 000,0010 704 008,88 11 078 008,88

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113D2C-4205-40F8-BB04-C21490A7F668. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Wydatki bieżące 374 000,00 10 061 508,889 687 508,88

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

3 120,00 771 514,81768 394,81

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

372 400,00 8 192 821,977 820 421,97

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

-1 520,00 647 172,10648 692,10

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 50 000,00651 531,49 701 531,49

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

85311 50 000,00256 447,67 306 447,67

Wydatki bieżące 50 000,00 306 447,67256 447,67

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

50 000,00 306 447,67256 447,67

Edukacyjna opieka wychowawcza854 12 000,00536 250,00 548 250,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym85415 12 000,0095 000,00 107 000,00

Wydatki bieżące 12 000,00 107 000,0095 000,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

12 000,00 107 000,0095 000,00

Rodzina855 2 010 000,0042 080 971,08 44 090 971,08

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

85502 1 985 000,0016 689 192,44 18 674 192,44

Wydatki bieżące 1 985 000,00 18 674 192,4416 689 192,44

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

1 985 000,00 17 332 642,0015 347 642,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów 

85513 25 000,00197 089,00 222 089,00

Wydatki bieżące 25 000,00 222 089,00197 089,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

25 000,00 222 089,00197 089,00

RAZEM WYDATKI 2 396 000,00315 892 506,11 318 288 506,11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113D2C-4205-40F8-BB04-C21490A7F668. Podpisany Strona 3



W załączniku Nr 2A do Uchwały Nr XXIX/285/2021 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 16 grudnia 2021 roku, wprowadza się zmiany:

Budżet na rok 2022

WYDATKI

Załącznik nr 2A
do zarządzenia nr 216
z dnia 2022-09-12

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rodzina855 2 010 000,0040 163 107,00 42 173 107,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

85502 1 985 000,0015 819 425,00 17 804 425,00

Wydatki bieżące 1 985 000,00 17 804 425,0015 819 425,00

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

1 985 000,00 17 329 842,0015 344 842,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów 

85513 25 000,00197 089,00 222 089,00

Wydatki bieżące 25 000,00 222 089,00197 089,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

25 000,00 222 089,00197 089,00

RAZEM WYDATKI 2 010 000,0046 691 276,99 48 701 276,99

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90113D2C-4205-40F8-BB04-C21490A7F668. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1A
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2A

